

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۷ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خیر/۰۶ می ۲۰۲۴

حماس پیشنهاد آتش بس را پذیرفت: توپ در زمین اسرائیل

مقامات اسرائیلی می گویند که در حال "مطالعه" این پیشنهاد هستند زیرا واشنگتن همچنان علناً از تل آویو می خواهد تا از اعزام نیرو به رفح خودداری کند.



پس از آنکه ارتش اسرائیل تخلیه غیرنظامیان فلسطینی را پیش از حمله تهدیدآمیز به شهر جنوبی غزه در ۶ مه ۲۰۲۴ آغاز کرد، مردم مناطق شرقی رفح را ترک کردند. (اعتبار عکس: رویترز/حاتم خالد)
حماس در شامگاه ۶ مه تصمیم گرفت پیشنهاد مصر و قطر برای آتش بس و تبادل اسرا با اسرائیل را بپذیرد، زیرا فشار جهانی علیه تهاجم زمینی برنامه ریزی شده اسرائیل به جنوبی ترین شهر رفح غزه ادامه دارد.
برادر مجاهد اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تماس تلفنی با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر قطر و وزیر اطلاعات مصر آقای عباس کامل خبر داد. در بیانیه حماس آمده است.
منابعی در اسرائیل به کانال ۱۳ گفتند که حماس با پیشنهاد "تغییر یافته" مصر که برای اسرائیل "غیرقابل قبول" است موافقت کرده است.

خلیل الحیه، معاون رئیس حماس در غزه به/الجزیره گفت، این پیشنهاد که توسط مقامات فلسطینی تصویب شد شامل سه مرحله ۴۲ روزه است که شامل خروج کامل اسرائیل از غزه، بازگشت آوارگان و یک [معامله مبادله زندانیان] است. این مقام حماس گفت: "این پیشنهاد در مرحله دوم خود شامل اعلام مستقیم توقف دائمی عملیات نظامی و خصمانه است" و افزود: "توب اکنون در زمین اشغالگر اسرائیل است".

حیا افزود: "ما برای باز کردن درها برای توقف جنگ جنون آمیز و ایجاد یک فرآیند واقعی تبادل اسیران امتیازاتی قائل شدیم... ما منتظر پاسخ اشغالگران به تصویب پیشنهاد آتش بس هستیم".

حماس این بیانیه را ساعاتی پس از آن صادر کرد که اسرائیل به حدود ۱۰۰۰۰۰ فلسطینی در بخش‌های شرقی شهر رفح دستور داد تا به منطقه امنی در نزدیکی خان یونس تخلیه شوند.

اسرائیل هفته‌هاست که رفح را بمباران می‌کند در حالی که تهدید به حمله زمینی به شهر در مرز مصر کرده است، جایی که بیش از یک میلیون فلسطینی آواره از جاهای دیگر غزه در آن پناه گرفته‌اند.

در واکنش به اعلامیه حماس، مقامات اسرائیلی گفتند که تل آویو پس از پذیرفتن این پیشنهاد، پاسخ حماس را از میانجیگران مصر و قطر دریافت کرد.

این مقام‌ها به رسانه‌های غربی گفتند: "تیم مذاکرات اسرائیل در حال بررسی واکنش حماس است" و افزودند که این پیشنهاد "فاقد چارچوبی است که روی آن توافق شده است".

واشنگتن دریافت پیشنهاد مورد تأیید حماس را تأیید کرد و گفت کاخ سفید "در حال مطالعه آن و گفتگو با شرکای خود" است.

ایالات متحده همچنین مخالفت خود را با حمله اسرائیل به رفح "تأیید کرد"، زیرا متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفت که این رد با فشار برای آتش بس "جدائی" است.

میلر به خبرنگاران گفت: "ما نمی‌توانیم از عملیات در رفح همانطور که در حال حاضر تصور می‌شود حمایت کنیم. میلر افزود: "حتی در غیاب آخرین پاسخ [حماس]، ما به صراحت اعلام کرده‌ایم که از آغاز عملیات نظامی تمام‌مقیاس اسرائیل در رفح حمایت نمی‌کنیم".

شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین نیز در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، درباره این پیشنهاد اظهار نظر کرد و خواستار "صلح پایدار" در غرب آسیا شد.

ما خواستار تحقق فوری آتش بس جامع و پایدار در غزه، حمایت از فلسطین برای عضویت کامل در سازمان ملل، حمایت از احیای حقوق مشروع ملت فلسطین، راه‌اندازی مجدد رامحل دو دولتی و... هستیم. به صلح پایدار در خاورمیانه دست یابیم."

میز خبر/ ۰۶ می ۲۰۲۴

گزارش: اسرائیل بمب‌های ساخت آمریکا را بر روی مرکز پزشکی لبنان پرتاب کرد

چندین سازمان حقوق بشر از واشنگتن خواسته‌اند تا فروش تسلیحات به اسرائیل را به دلیل نگرانی‌های نقض حقوق بشر متوقف کند

تجزیه و تحلیل تسلیحاتی توسط [گاردین](#) که در ۶ مه منتشر شد تأیید کرد که سلاح‌های مورد استفاده در حمله اسرائیل به یک مرکز پزشکی در جنوب لبنان ساخت ایالات متحده است.



(اعتبار عکس L'Orient Today):

در این گزارش آمده است: "گار دین بقایای یک بمب MPR 500 پوندی اسرائیل و یک مهمات تهاجمی جهت مشترک (JDAM) ساخت آمریکا را که توسط اولین امدادگران از صحنه حمله کشف شده بود، بررسی کرد و افزود که تصاویر ترکش‌ها توسط Human Rights Watch (HRW) تایید شده است. دیده بان حقوق (HRW) و یک کارشناس مستقل اسرائیل در اواخر ماه مارس به مرکز انجمن پزشکی اسلامی در روستای الحباریه لبنان حمله کرد که منجر به کشته شدن هفت امدادگر داوطلب شد که همگی ۱۸ تا ۲۵ ساله بودند.

JDAMها که توسط شرکت بوئینگ ایالات متحده تولید می‌شوند، کیت‌های هدایتی هستند که "بمب‌های گنگ" ۲۲۵ تا ۹۰۰ کیلوگرمی را که اسرائیل استفاده می‌کرد را به راکت‌های دقیق هدایت‌شونده با GPS تبدیل می‌کند. اینها برخی از مهمات مورد تقاضای تل آویو از ایالات متحده هستند.

"تضمین اسرائیل مبنی بر استفاده قانونی از تسلیحات آمریکا معتبر نیست. رمزی کیس، محقق لبنانی HRW، در پی تحقیقات این گروه حقوق بشری گفت: از آنجائی که رفتار اسرائیل در غزه و لبنان همچنان قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند، دولت باید فوراً فروش تسلیحات به اسرائیل را متوقف کند.

عفو بین‌الملل همچنین اعلام کرد که ایالات متحده باید فروش تسلیحات خود به اسرائیل را متوقف کند، زیرا این احتمال وجود دارد که اسرائیل از این مهمات "نقض قوانین بین‌المللی" است.

عفو بین‌الملل با تاکید بر تلفات غیرنظامیان که در نتیجه استفاده اسرائیل از JDAMها و بمب‌های با قطر کوچک (SDB) ساخت ایالات متحده ایجاد شده است، می‌گوید که اسرائیل عمداً از این سلاح‌ها برای انجام حملات ناعادلانه و کشتن غیرنظامیان استفاده می‌کند.

این گروه حقوق بشری گفت که حوادث تلفات غیرنظامیان "الگوی کلی حملات غیرقانونی توسط نیروهای اسرائیلی و خطر بسیار بالای استفاده از سلاح‌های ساخت آمریکا و سایر مواد و خدمات ارائه شده به دولت اسرائیل را بر خلاف قوانین بین‌المللی نشان می‌دهد".

از دسامبر، استفاده اسرائیل از "بمب‌های گنگ" تقریباً نیمی از مهمات پرتاب شده در نوار غزه را پوشش می‌دهد، و حتی زمانی که با استفاده از JDAM "هوشمند" شد، اسرائیل ساختمان‌های مسکونی را هدف قرار داده است که آنها را "هدف‌های قدرت" می‌دانند".

در ادامه این گزارش آمده است: "دولت ایالات متحده باید فوراً انتقال تمام تسلیحات و سایر اقلام به دولت اسرائیل را تا زمانی که رعایت قوانین بین‌المللی بشردوستانه و حقوق بشر نشان داده نشود، متوقف کند". روز دوشنبه، [اکسیوس](#) به نقل از دو منبع اسرائیلی ناشناس گزارش داد که ایالات متحده از ارسال تسلیحات به اسرائیل [خودداری](#) کرده است. ایالات متحده از اظهار نظر در مورد این موضوع خودداری کرد، اما رسانه خیری ایالات متحده اشاره می‌کند که ممکن است به دلیل نگرانی از تهاجم اسرائیل به رفح باشد.

[میز خبر](#) / ۰۶ می ۲۰۲۴

در حالی که اسرائیل دستور تخلیه رفح را صادر می‌کند، حماس نسبت به "تشدید خطرناک" هشدار داد

حماس خواستار پایان دائمی جنگ در ازای آزادی اسرای اسرائیلی است، زیرا اسرائیل آماده حمله به رفح است. حماس در ۶ ماه مه هشدار داد که دستور اسرائیل برای تخلیه غیرنظامیان رفح قبل از حمله زمینی قریب الوقوع به شهر مرزی غزه، "تشدید خطرناکی" است که "عواقبی" در پی خواهد داشت. در پاسخ به دستور تخلیه، سامی ابوظهوری، یکی از مقامات حماس به [رویترز](#) گفت: "این تشدید خطرناکی است که عواقبی در پی خواهد داشت. دولت آمریکا در کنار اشغالگران مسئولیت این تروریسم را بر عهده دارد. یکی از مقامات حماس به [آسوشیئدپرس](#) گفت که اسرائیل در تلاش است تا این گروه را برای گرفتن امتیاز در توافق آتش بس تحت فشار قرار دهد، اما گروه مقاومت از خواسته‌های خود دست نمی‌کشد.

[عبداللطیف القانو](#)، سخنگوی حماس به [خبرگزاری فرانسه](#) گفت: "ما مذاکرات را مثبت و با قلبی باز ادامه خواهیم داد.

وی بار دیگر تاکید کرد که هر توافقی باید "آتش بس دائمی و تحقق خواسته‌های مردم ما" را فراهم کند.

قانو گفت: "رهبری جنبش پس از آخرین دور مذاکرات در قاهره در وضعیت رایزنی داخلی و جناحی قرار دارد.

حماس به دنبال پایان کامل جنگ، خروج نیروهای اسرائیلی از غزه، آزادی فلسطینی‌های محبوس در زندان‌های اسرائیل و بازسازی نوار در ازای اسرای اسرائیلی است که حماس در غزه دارد.

اسرائیل تنها بر آتش بس موقت در ازای آزادی اسرای اسرائیلی اصرار دارد.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد گفت: حمله زمینی به رفح، آخرین میخ را برای عملیات کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه می‌کند. روز دوشنبه، یکی از مقامات برنامه جهانی غذا اعلام کرد بخش‌هایی از غزه در "قحطی کامل" قرار دارد.

[به گزارش رویترز](#)، رهبران خارجی در بحبوحه دستور تخلیه، نسبت به حمله قریب الوقوع اسرائیل به رفح هشدار دادند.

اورسولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا گفته است که حمله اسرائیل به رفح "کاملاً غیرقابل قبول" است.

وزرای خارجه ۲۶ کشور عضو اتحادیه اروپا از نتانیاهو خواستند که تهاجمی را آغاز نکند و گفتند این "وضعیت انسانی فاجعه بار را بدتر می‌کند".

مقامات مصری گفتند که تصرف مرز غزه-مصر توسط ارتش اسرائیل یا هر اقدامی برای وادار کردن فلسطینیان به مصر، پیمان صلحی را که مصر در سال ۱۹۷۹ با اسرائیل امضا کرد، تهدید خواهد کرد. فلسطینیان در رفح نیز به نوبه خود ترس خود را از آنچه که در پیش است ابراز می‌کنند.

نیدال الزانین که برای یک گروه کمک بین المللی کار می کند و در آغاز جنگ از بیت حانون در شمال به رفح آواره شد، به آسوشیتدپرس گفت که مردم از ترک رفح می ترسند زیرا سربازان اسرائیلی و پهپادهای تک تیرانداز بسیاری از فلسطینی ها را به ضرب گلوله کشتند. غیرنظامیان در حالی که طی دستورات قبلی تخلیه حرکت می کردند. الزانین گفت که مدارک خود را آماده کرده و چند وسیله را بسته است، اما ۲۴ ساعت صبر خواهد کرد تا ببیند دیگران قبل از رفتن چه کردند. او گفت که دوستی در خان یونس دارد که امیدوار است بتواند برای خانواده اش چادر بزند. سحر ابوناهل که با ۲۰ نفر از خانواده اش به رفح آواره شده بود، پرسید: "کجا می روم؟ من نه پولی دارم نه چیزی. من هم مانند فرزندان [م] به شدت خسته هستم. شاید برای ما مردن شرافتمندتر باشد. ما را تحقیر می کنند." او با گریه گفت. شوهرش توسط اسرائیل ربوده شده و پسرش ناپدید شده است.

حماس پیشنهاد آتش بس را پذیرفت؛ اسرائیل رفح را بمباران کرد



فلسطینی ها در رفح از پذیرش پیشنهاد آتش بس توسط حماس ابراز خوشحالی می کنند اسماعیل هنیه رهبر حماس روز دوشنبه اعلام کرد این گروه پیشنهاد آتش بس غزه را که از سوی میانجیگران قطر و مصر ارائه شده، پذیرفته است. اسرائیل هنوز به طور رسمی در این مورد اظهار نظر نکرده است. پذیرش پیشنهاد آتش بس از سوی حماس در آستانه ی حمله ی اسرائیل به رفح صورت گرفته است. به دنبال دستور اسرائیل برای تخلیه بخش هائی از این شهر؛ هزاران نفر در حال فرار از شرق رفح هستند. ارتش اسرائیل می گوید حملات دقیقی را علیه اهداف حماس در شرق رفح آغاز کرده است. بنابر گزارش ها روز دوشنبه مناطقی از رفح دست کم ۵۰ بار بمباران شده است. روزنامه های اسرائیل به نقل از ارتش اسرائیل اعلام کردند این کشور یک حمله هدفمند در بخش شرقی رفح علیه اهداف حماس انجام داده است. فلسطینی ها از حملات هوائی و توپخانه ای به شهر خیر داده اند. حماس اعلام کرده هرگونه حمله نظامی اسرائیل به رفح در جنوب غزه برای آن ها "پیک نیک" نخواهد بود و این سازمان برای دفاع از فلسطینی ها "کاملاً آماده است". به دنبال اعلام موافقت حماس با آتش بس، ساکنان نوار غزه در دیرالبلاح، رفح و دیگر شهرها جشن گرفتند. همزمان، صدها تن در سراسر اسرائیل دست به تظاهرات زده و خواستار امضای توافق پس از اعلامیه حماس شدند.

صدها تن در نزدیکی مقر نظامی کریا در تل آویو و در چندین مکان در سراسر اسرائیل - از جمله اورشلیم مرکزی، حيفا، سدروت، بئر شوا و شمال اسرائیل - پس از اعلام حماس مبنی بر پذیرش آتش بس مصر و قطر دست به تظاهرات زدند و از پیشنهاد آتش بس و آزادی گروگان استقبال کردند.

رئیس‌جمهور مصر، عبدالفتاح السیسی، در جریان یک سخنرانی رسمی، بر ضرورت تلاش‌های بیشتر برای رسیدن به یک توافق جامع در غزه تاکید کرد. السیسی خاطرنشان ساخت از پیشرفت‌های مثبت در مذاکرات جاری که به دنبال دستیابی به آتش‌بس جامع هستند، استقبال می‌کند.

رئیس‌جمهور ترکیه، رجب طیب اردوغان، از برقراری یک تماس تلفنی با اسماعیل هنیه، رهبر حماس، خبر داد. این مکالمه روز دوشنبه انجام شد و محور آن گفتگو برای پایان دادن به جنگ در غزه بود. اردوغان در صفحه خود در شبکه اجتماعی X تاکید کرد که موافقت حماس با پیشنهاد ترکیه برای آتش‌بس، گامی مثبت است و اسرائیل نیز باید در راستای دستیابی به آتش‌بس دائمی قدم بردارد.

وزیر امور خارجه ایران، حسین امیرعبداللّهیان، نیز اعلام کرد در یک تماس تلفنی با اسماعیل هنیه، از وی شنیده است پس از آنکه حماس پیشنهاد آتش‌بس مصر-قطر را پذیرفته است، اکنون "توپ در زمین اسرائیل است". امیرعبداللّهیان افزود که هنیه در این گفتگو تاکید کرده است حماس در نیت‌های خود صادق است.

از سوی دیگر، سخنگوی نظامی اسرائیل اعلام کرد با وجود پذیرش پیشنهاد آتش‌بس توسط حماس، عملیات نظامی اسرائیل در نوار غزه همچنان ادامه دارد. او در یک جلسه خبری اظهار داشت هر پیشنهادی درباره مذاکرات برای آزادی گروگان‌ها به طور جدی بررسی می‌شود، اما در کنار آن، عملیات نظامی نیز در جریان است

میز خبر/ ۰۶ می ۲۰۲۴

راکت‌های قسام سربازان اسرائیلی را که در حال آماده‌سازی حمله رفح بودند، کشت

چهار سرباز در یک سایت نظامی در نزدیکی گذرگاه کرم شالوم در حالی که از تانک‌هائی که برای عملیات آتی اسرائیل در رفح محافظت می‌کردند کشته شدند.

سربازان اسرائیلی که در ۵ مه توسط راکت‌های گردان قسام در یک سایت نظامی در نزدیکی مرز غزه کشته شدند، از تانک‌هائی محافظت می‌کردند که برای عملیات آتی در شهر رفح قرار داشتند.

ارتش اسرائیل در تاریخ ۶ مه آمار به روز رسانی کشته شدگان را منتشر کرد و گروه‌بان مایکل روزل را به عنوان چهارمین سرباز اسرائیلی که در حمله روز یکشنبه کشته شد، معرفی کرد.

[سایت خبری عبری Ynet](#) روز دوشنبه گزارش داد که وی "در رگبار سنگین شلیک شده از رفح به سمت نیروهائی که در حال ایمن سازی تانک‌هائی بودند که قرار بود وارد شهر در جنوب نوار غزه شوند، کشته شد".

12 سرباز دیگر در این حمله زخمی شدند که حال سه تن از آنها وخیم است.

Ynet گفت که سربازان "برای محافظت از تجهیزات و تانک‌های گردان‌هائی که برای ورود به رفح آماده می‌شوند - که فراتر از حصار است" در آنجا مستقر بودند و افزود که "در هفته‌های اخیر ده‌ها تانک و APC به عنوان بخشی در منطقه مستقر شده‌اند. از آمادگی برای عملیات زمینی".

ارتش قبلاً هشدار داده بود که منطقه "معروف" است و استحکامات بیشتری ایجاد کرده و نیروها را در این سایت کاهش داده است.

تل آویو در حال بررسی این موضوع است که چرا سامانه دفاع راکتی گنبد آهنین رگبار گردان های قسام را رهگیری نکرد.

گروه مقاومت در بیانیه‌ای در صفحه تلگرامی خود اعلام کرد: گردان‌های قسام با سامانه راکتی ۱۱۴ میلی‌متری رجوم، محل تجمع نیروهای دشمن در سایت کرم شالوم و اطراف آن را بمباران کردند. آنها در آن روز چندین حمله دیگر به نیروهای اسرائیلی را در سراسر غزه اعلام کردند، از جمله حمله به کریبور نتزاریم که توسط سربازان برای تقسیم غزه و جلوگیری از بازگشت آوارگان به شمال مورد استفاده قرار گرفت. یک منبع در مقاومت به المیادین گفت که عملیات کرم شالوم "پیام‌های سیاسی متعددی را مخابره کرد که مهم‌ترین آنها آمادگی مقاومت برای دفاع از مردم فلسطین در برابر تجاوزات بی‌مورد اسرائیل [به رفح] و همچنین پیام‌های نظامی در تأیید توانائی‌ها و پایداری مقاومت بود. علیرغم موفقیت هائی که اشغالگران اسرائیل ادعا می‌کنند به دست آورده است. حملات راکتی به کرم شالوم یک روز پس از آن انجام شد که یک مقام اسرائیلی به AP گفت که تل آویو "متعهد" به عملیات در رفح باقی مانده و "در هیچ شرایطی با پایان دادن به جنگ به عنوان بخشی از توافق برای آزادی گروگان‌ها موافقت نخواهد کرد." یکی از مقامات حماس اوایل روز شنبه به الجزیره تأیید کرد که موضع اسرائیل در مذاکرات احتمال دستیابی به آتش بس و توافق تبادل اسرا را با مشکل مواجه کرده است.

میز خبر/ ۰۶ می ۲۰۲۴

تشکیلات خودگردان خواستار حذف مروان برغوثی از معاهده آزادی زندانیان شد: گزارش

برغوثی که با محکومیت حبس ابد در زندان اسرائیل مواجه است، محبوبیت زیادی در میان فلسطینی‌ها دارد به گزارش میبل ایست آبی (MEE) مقامات ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) از میانجیگران دخیل در تلاش‌های آتش بس غزه درخواست کرده اند که مروان برغوثی رهبر زندانی فتح از هرگونه معامله بالقوه مبادله اسرا بین اسرائیل و مقاومت فلسطین مستثنی شود.

یک منبع در ۵ مه به MEE گفت: "این درخواست توسط مجید فرج، مدیر اطلاعات عمومی فلسطین و حسین الشیخ، دبیر کل کمیته اجرایی سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) ارائه شده است. رهبران معتقدند "آزادی برغوثی رهبری محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان را تهدید خواهد کرد".

این گزارش می‌افزاید که ایالات متحده که در تلاش‌های میانجی‌گری مشارکت دارد، موافقت کرده است که برغوثی را از هر فهرستی از زندانیان ارائه شده توسط حماس حذف کند.

این منبع گفت که حماس به احتمال زیاد بر آزادی برغوثی پافشاری خواهد کرد، همانطور که این گروه قبلاً گفته بود. این منبع افزود: با این حال، مذاکرات به مرحله تبادل لیست اسامی زندانیان نرسیده است.

منابعی در ماه مارس به روزنامه عرب ۲۱ مستقر در لندن گفتند که هم ایالات متحده و هم اسرائیل با آزادی برغوثی مخالف هستند و در این زمینه فشار قابل توجهی از سوی اسرائیل بر واشنگتن وارد شده است.

به گفته ناظرانی که این نشریه به آنها اشاره کرده است، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان از "قطبی شدن شدید" در جنبش فتح در صورت آزادی برغوثی - با توجه به محبوبیت وی در میان فلسطینی‌ها - می‌ترسد.

یک نظرسنجی منتشر شده در ۲۰ مارس - که توسط مرکز تحقیقات سیاست و نظرسنجی فلسطین (PCPSR) انجام شد - نشان می‌دهد که در صورت یک انتخابات فرضی، برغوثی اکثریت حمایت فلسطینیان را به دست خواهد آورد.

در انتخابات ریاست جمهوری در برابر محمود عباس، رئیس جمهور فعلی و اسماعیل هنیه، رهبر حماس، برغوتی اکثریت شرکت کنندگان در انتخابات را به دست آورد. در رقابت دو طرفه بین برغوتی و هانیه، اولی با بیش از ۶۰ درصد از رای دهندگان شرکت کننده برنده می شود. این یافته ها حاکی از افزایش ۱۱ درصدی آرای برغوتی در میان رای دهندگان و افت ۸ درصدی رای به هانیه است.

برغوتی در حال حاضر در زندان مجدو اسرائیل در حال گذراندن حبس ابد است. او از سال ۲۰۰۲، سال دوم انتفاضه دوم، به اتهام دست داشتن در قتل اسرائیلی ها در زندان به سر می برد. رهبر زندانی فتح از حامیان مقاومت مسلحانه این گروه علیه اسرائیل بود.

به گفته سازمان زندانیان و بازداشت شدگان سابق فلسطین، برغوتی در زندان اسرائیل با تهدیدهای جدی برای جان خود مواجه است.

مذاکرات آتش بس در چند روز گذشته با اصرار اسرائیل بر ادامه حمله برنامه ریزی شده خود به شهر رفح در جنوب غزه و حماس تاکید کرد که چیزی کمتر از آتش بس دائمی، پایان جنگ و خروج نیروها از غزه را نمی پذیرد، شکست خورده است. غزه

ارتش اسرائیل دستور تخلیه بخش هانی از رفح را صادر کرد؛ وحشت در رفح، اعتراض سازمان های امدادگر



یکی از اعلامیه هانی که اسرائیل از هوا روی رفح ریخته و به فلسطینی ها دستور ترک بخش هانی از شهر را داده است

آخرین خبرها بعد از دستور اسرائیل به تخلیه بخش هانی از رفح

آژانس کودکان سازمان ملل روز دوشنبه گفت: "هیچ جای امنی برای ۶۰۰۰۰۰ کودک رفح در غزه وجود ندارد." یونیسف در بیانیه ای اعلام کرد: "با صدها هزار کودک مجروح، بیمار، دارای سوء تغذیه، آسیب دیده یا معلول در رفح، یونیسف خواستار عدم جابجایی اجباری کودکان و حفاظت از زیرساخت های حیاتی است که کودکان به آن احتیاج دارند.

کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل گفت دستورات اسرائیل برای انتقال فلسطینیان از رفح غیرانسانی است و آنها را بیشتر در معرض خطر قرار می دهد. ولکر تورک، در این باره گفت: "غزه همچنان مورد اصابت بمب ها، بیماری ها

و حتی قحطی قرار دارد و امروز به مردم غزه گفته شده است باید بار دیگر با گسترش عملیات نظامی اسرائیل از رفح نقل مکان کنند. "این غیر انسانی است".

شورای پناهندگان نروژ اعلام کرد حمله به رفح می تواند منجر به مرگبارترین مرحله این درگیری شود. فارح یان اگلاند، دبیرکل شورای پناهندگان نروژی (NRC) گفت: "حمله نظامی اسرائیل در رفح می تواند منجر به مرگبارترین مرحله این درگیری شود و رنج وحشتناکی را به حدود ۱.۴ میلیون غیرنظامی آواره در منطقه تحمیل کند." دستورات جابجایی امروز اسرائیل به هزاران غزه ای که آنها را به سمت مواسی هدایت می کند، فراتر از هشدار است. "این منطقه در حال حاضر بیش از حد گسترده و فاقد خدمات حیاتی است. این منطقه فاقد ظرفیت برای اسکان تعداد افرادی است که در حال حاضر به دنبال پناهندگی در رفح هستند، بدون تضمین ایمنی، اسکان مناسب یا بازگشت پس از پایان جنگ برای کسانی که مجبور به جابجایی هستند امکان ندارد".

وزارت امور خارجه عربستان سعودی در بیانیه ای اعلام کرد این کشور به اسرائیل نسبت به هدف قرار دادن رفح به عنوان بخشی از آنچه که یک کارزار "خونین و سیستماتیک" برای یورش به تمام مناطق غزه و آواره کردن شهروندانش خوانده است، هشدار داده است.

فلسطینی ها از رفح فرار می کنند تا از نوار جاهای دیگر پناه بگیرند



خبرنگاران رویترز گزارش می دهند گزارش می دهند که از ترس بمب های اسرائیل، غیرنظامیان فلسطینی روز دوشنبه از اردوگاه های خیمه زده یا خانه های دسته جمعی از رفح خارج شده و پیش از حمله احتمالی ارتش اسرائیل به جاهای دیگری در نوار غزه پناه می بردند.

اسرائیل دستور تخلیه داد

ارتش اسرائیل به فلسطینی های ساکن رفح در جنوب غزه دستور داده است تا بخش هایی از این منطقه را به طور موقت ترک کنند. به گزارش کارشناسان این دستور نشان دهنده نزدیکی حمله زمینی است. به فلسطینی ها گفته شده است به مواسی، یک منطقه انسان دوستانه تعیین شده توسط اسرائیل در نزدیکی ساحل، بروند.

ارتش اسرائیل روز دوشنبه از ده ها هزار فلسطینی در شهر رفح خواست تا این منطقه را ترک کنند. این اقدام نشان دهنده احتمال قریب الوقوع حمله زمینی ای است که پیشتر وعده داده شده بود.

آسوشیتدپرس می نویسد، این دستور تلاش‌های میانجیگران بین‌المللی، از جمله رئیس سیاه، برای دستیابی به آتش‌بس را پیچیده‌تر می‌کند. گروه حماس و قطر، میانجی اصلی، هشدار داده‌اند حمله به رفح ممکن است مذاکرات را مختل کند و امریکا نیز بارها از اسرائیل خواسته است تا از این حمله خودداری کند.

با این حال، اسرائیل رفح را به‌عنوان آخرین سنگر مهم حماس پس از هفت ماه جنگ توصیف کرده و رهبران این کشور بارها اعلام کرده‌اند این حمله برای شکست دادن گروه حماس ضروری است.

سرهنگ دوم نداف شوشانی، سخنگوی ارتش اسرائیل، اظهار داشت حدود ۱۰۰ هزار نفر به منطقه انسان‌دوستانه‌ای به نام مواسی هدایت می‌شوند. او اضافه کرد اسرائیل در حال آماده‌سازی "عملیاتی با دامنه محدود" است، اما مشخص نکرد آیا این حمله آغاز یک تهاجم گسترده‌تر به این شهر است یا خیر.

وی افزود نقشه منطقه تخلیه به همراه اعلامیه‌های هوایی، پیامک‌ها و رادیوها در اختیار مردم قرار گرفته است تا منطقه مورد نظر را ترک کند. به گفته شوشانی، اسرائیل کمک‌های انسان‌دوستانه در مواسی از جمله بیمارستان‌های صحرایی، چادر، غذا و آب را گسترش داده است.

این اقدام ارتش اسرائیل با هشدار سازمان ملل در خصوص آسیب احتمالی به بیش از یک میلیون غیرنظامی فلسطینی در رفح روبه‌رو شده است. بیش از ۱.۴ میلیون فلسطینی در شهر و اطراف آن ساکن هستند و بسیاری از آن‌ها برای فرار از حمله‌های اسرائیل مجبور به جابجایی شده‌اند. سازمان امدادی آنروا نیز از احتمال افزایش رنج و مرگ غیرنظامیان خبر داده و اعلام کرده حتی در صورت حمله، تا حد امکان در رفح باقی خواهد ماند.

گذرگاه مرزی رفح مصر همچنان باز بوده و فشارهای امریکا، مصر و قطر برای دستیابی به آتش‌بس همچنان ادامه دارد. اما بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، هفته گذشته اعلام کرد ارتش با یا بدون توافق آتش‌بس برای نابود کردن حماس به جنگ ادامه خواهد داد.

نتانیاهو ضمن متهم کردن حماس به کارشکنی در توافق تبادل گروگان‌ها، از خنثی کردن عملیات شبه‌نظامیان در تلاش برای بازپس‌گیری غزه خبر داد.

آسوشیتدپرس می نویسد: بسیاری از فلسطینی‌ها در رفح در مواجهه با دستور تخلیه، بین رفتن و ماندن مردد هستند.

هشدار اسرائیل به فلسطینیان ساکن رفح

به گزارش اسپوتنیک، ارتش اسرائیل از فلسطینی‌ها خواسته است تا شرق رفح در نوار غزه را قبل از حمله برنامه ریزی شده تخلیه کنند.

روزنامه تایمز اسرائیل اعلام کرد: "ارتش اسرائیل از فلسطینی‌ها می‌خواهد که محله‌های شرقی رفح واقع در نزدیکی مرز اسرائیل را پیش از حمله برنامه‌ریزی‌شده به این منطقه در جنوب نوار غزه، تخلیه کنند".

بر اساس این گزارش، از غیرنظامیان خواسته شده است تا به منطقه تدارک دیده شده در مناطق المواسی و خان یونس بروند.